ПРОЕКТ
	[image: ]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
2022     №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022  №

город Канаш

	О внесении изменения в Положение о стипендиатах главы администрации Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года №131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Постановлением главы администрации Канашского района Чувашской Республики от 28.08.2003 года  № 434 «О специальных стипендиях для учащихся образовательных учреждений за достигнутые высокие результаты в учебе, творчестве и спорте», в целях улучшения работы по эстетическому, нравственному, физическому воспитанию детей и подростков, выявлению новых дарований и поощрения детей, добившихся отличных успехов в учебе, творчестве и спорте, Администрация Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о стипендиатах главы администрации Канашского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 08.10.2020г. №477, следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Каждый календарный год учреждаются 15 именных стипендий в размере 500 (пятьсот) рублей каждая.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления образования администрации Канашского района Сергееву Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                        С.Н. Михайлов

image1.png